



HOMOLOGAÇÃO

Homologo a decisão da Comissão Municipal Licitações e adjudico a favor das empresas abaixo, o objeto do **Pregão Presencial nº. 33/2013**, destinado ao Registro de Preços para o fornecimento de materiais básicos hidráulicos.

- **DIEGO GIUSEPPE RUZZENE – ME**, no valor **R\$ 6.164,12** (Seis mil, cento e sessenta e quatro reais e doze centavos) sendo:

Item	Quant.	Unid.	Produto	Marca/Modelo	Preço Unitário	Preço Total
3	15	PÇ	ADAPTADOR COM FLANGE PVC SOLDABEL 25X3/4	KRONA	5,15	77,25
4	5	PÇ	ADAPTADOR COM FLANGE PVC SOLDABEL 32X1	KRONA	9,11	45,55
5	10	PÇ	ADAPTADOR COM FLANGE PVC SOLDABEL 50X1.1/2	KRONA	9,88	98,80
6	20	PÇ	ADAPTADOR CURTO PVC SOLDA/ROSCA 25X3/4	KRONA	0,27	5,40
9	10	PÇ	ANEL DE VEDAÇÃO P/ BACIA SANITÁRIA C/ GUIA	PULVITEC	5,85	58,50
13	15	PÇ	BOIA METÁLICA P/ CAIXA D ÁGUA 1/2	ASTRA	10,25	153,75
15	5	PÇ	BOLSA PARA VASO BRANCA	ASTRA	1,82	9,10
18	30	PÇ	BUCHA REDUÇÃO CURTA PVC SOLDABEL DN 25X20 MM	KRONA	0,19	5,70
19	20	PÇ	BUCHA REDUÇÃO CURTA PVC SOLDABEL DN 32X25 MM	KRONA	0,39	7,80
20	5	PÇ	BUCHA REDUÇÃO CURTA PVC SOLDABEL DN 50X40 MM	KRONA	2,07	10,35
21	5	PÇ	BUCHA REDUÇÃO LONGA PVC SOLDABEL DN 32X20 MM	KRONA	0,67	3,35
22	70	PÇ	BUCHA REDUÇÃO LONGA PVC SOLDABEL DN 50X25 MM	KRONA	1,09	76,30
24	1	PÇ	CAIXA D ÁGUA POLIETILENO 1000 L COM TAMPA	ART FIBRAS	205,00	205,00
25	2	PÇ	CAIXA D ÁGUA POLIETILENO 310 L COM TAMPA	ART FIBRAS	95,00	190,00
26	3	PÇ	CAIXA D ÁGUA POLIETILENO 500 L COM TAMPA	ART FIBRAS	118,00	354,00
31	10	PÇ	CAIXA SIFONADA PVC C/ GRELHA CROMADA DN150X150X50	ASTRA	11,90	119,00
32	15	PÇ	CAP PVC ESGOTO PRIMÁRIO DN 100 MM	KRONA	2,80	42,00
36	5	PÇ	CAP PVC ESGOTO SECUNDÁRIO DN 40 MM	KRONA	1,19	5,95



PREFEITURA MUNICIPAL DE PILAR DO SUL

PAÇO MUNICIPAL PREFEITO JOÃO URIAS DE MOURA

RUA TENENTE ALMEIDA, 265 - CENTRO - TEL (15) 3278-9700 - PILAR DO SUL - SP

www.pilardosul.sp.gov.br

37	5	PÇ	CAP PVC SOLDABEL DN 25 MM	KRONA	0,44	2,20
38	5	PÇ	CAP PVC SOLDABEL DN 32 MM	KRONA	1,90	9,50
39	5	PÇ	CAP PVC SOLDABEL DN 50 MM	KRONA	2,80	14,00
40	10	PÇ	COLA PVC FRASCO DE 175 g	KRONA	7,80	78,00
44	50	PÇ	FITA VEDA ROSCA 12X10M	TECNO TAPE	1,02	51,00
45	50	PÇ	FITA VEDA ROSCA 18X10M	TECNO TAPE	1,02	51,00
48	5	PÇ	JOELHO 45° PVC ESGOTO SECUNDÁRIO DN 40 MM	KRONA	0,82	4,10
49	25	PÇ	JOELHO 90° PVC ESGOTO SECUNDÁRIO DN 40 MM	KRONA	0,51	12,75
52	15	PÇ	JOELHO PVC 45° ESGOTO PRIMÁRIO DN 50 MM	KRONA	1,69	25,35
53	20	PÇ	JOELHO PVC 45° ESGOTO PRIMÁRIO DN 75 MM	KRONA	3,61	72,20
54	30	PÇ	JOELHO PVC 45° SOLDABEL DN 25 MM	KRONA	0,67	20,10
55	20	PÇ	JOELHO PVC 45° SOLDABEL DN 32 MM	KRONA	2,00	40,00
56	30	PÇ	JOELHO PVC 45° SOLDABEL DN 50 MM	KRONA	2,69	80,70
57	30	PÇ	JOELHO PVC 90° ESGOTO PRIMÁRIO DN 100 MM	KRONA	2,78	83,40
58	3	PÇ	JOELHO PVC 90° ESGOTO PRIMÁRIO DN 150 MM	KRONA	19,64	58,92
59	30	PÇ	JOELHO PVC 90° ESGOTO PRIMÁRIO DN 50 MM	KRONA	1,03	30,90
60	10	PÇ	JOELHO PVC 90° ESGOTO PRIMÁRIO DN 75 MM	KRONA	2,20	22,00
61	25	PÇ	JOELHO PVC 90° DE REDUÇÃO SOLDABEL DN 25X20 MM	KRONA	1,34	33,50
62	25	PÇ	JOELHO PVC 90° SOLDA C/ BUCHA LATÃO (SRL) 25X1/2	KRONA	2,18	54,50
63	5	PÇ	JOELHO PVC 90° SOLDA C/ BUCHA LATÃO (SRL) 25X3/4	KRONA	2,59	12,95
64	150	PÇ	JOELHO PVC 90° SOLDABEL DN 25 MM	KRONA	0,23	34,50
65	50	PÇ	JOELHO PVC 90° SOLDABEL DN 32 MM	KRONA	1,13	56,50
66	110	PÇ	JOELHO PVC 90° SOLDABEL DN 50 MM	KRONA	1,63	179,30
67	3	PÇ	JUNÇÃO 45° PVC ESGOTO SECUNDÁRIO DN 40 MM	KRONA	1,69	5,07



PREFEITURA MUNICIPAL DE PILAR DO SUL

PAÇO MUNICIPAL PREFEITO JOÃO URIAS DE MOURA

RUA TENENTE ALMEIDA, 265 - CENTRO - TEL (15) 3278-9700 - PILAR DO SUL - SP

www.pilardosul.sp.gov.br

68	3	PÇ	JUNÇÃO PVC 45° SIMPLES ESGOTO PRIMÁRIO DN 50X50	KRONA	3,99	11,97
69	4	PÇ	JUNÇÃO PVC 45° SIMPLES ESGOTO PRIMÁRIO DN 100X100	KRONA	10,65	42,60
70	2	PÇ	JUNÇÃO PVC 45° SIMPLES ESGOTO PRIMÁRIO DN 150X150	KRONA	16,04	32,08
71	1	PÇ	JUNÇÃO PVC 45° SIMPLES ESGOTO PRIMÁRIO DN 75X75	KRONA	7,26	7,26
73	5	PÇ	JUNÇÃO REDUÇÃO PVC 45° SIMPLES ESGOTO PRIMÁRIO DN 100X100	KRONA	9,90	49,50
74	2	PÇ	JUNÇÃO REDUÇÃO PVC 45° SIMPLES ESGOTO PRIMÁRIO DN 150X150	KRONA	19,67	39,34
75	4	PÇ	JUNÇÃO REDUÇÃO PVC 45° SIMPLES ESGOTO PRIMÁRIO DN 75X75	KRONA	9,00	36,00
77	15	PÇ	LUVA DE CORRER PVC ESGOTO PRIMÁRIO DN 100 MM	KRONA	9,00	135,00
78	3	PÇ	LUVA DE CORRER PVC ESGOTO PRIMÁRIO DN 150 MM	KRONA	15,27	45,81
79	10	PÇ	LUVA DE CORRER PVC ESGOTO PRIMÁRIO DN 50 MM	KRONA	5,48	54,80
80	5	PÇ	LUVA DE CORRER PVC ESGOTO PRIMÁRIO DN 75 MM	KRONA	6,58	32,90
81	10	PÇ	LUVA PVC ESGOTO SECUNDÁRIO DN 40 MM	KRONA	0,59	5,90
82	25	PÇ	LUVA PVC SOLDA/ROSCA LATÃO (SRL) 25X1/2	KRONA	1,91	47,75
83	5	PÇ	LUVA PVC SOLDA/ROSCA LATÃO (SRL) 25X3/4	KRONA	2,29	11,45
84	100	PÇ	LUVA PVC SOLDABEL DN 25 MM	KRONA	0,32	32,00
85	20	PÇ	LUVA PVC SOLDABEL DN 32 MM	KRONA	0,69	13,80
86	50	PÇ	LUVA PVC SOLDABEL DN 50 MM	KRONA	1,30	65,00
88	2	PÇ	LUVA SIMPLES PVC ESGOTO PRIMÁRIO DN 150 MM	KRONA	12,20	24,40
89	5	PÇ	LUVA SIMPLES PVC ESGOTO PRIMÁRIO DN 50 MM	KRONA	1,30	6,50
90	2	PÇ	LUVA SIMPLES PVC ESGOTO PRIMÁRIO DN 75 MM	KRONA	2,51	5,02
93	25	PÇ	PARAFUSO P/ BACIA SANITÁRIA LATÃO 12 C/2	TORALF	3,72	93,00
99	3	PÇ	REDUÇÃO EXCENTRICA PVC ESGOTO PRIMÁRIO DN 100X75	KRONA	4,39	13,17



PREFEITURA MUNICIPAL DE PILAR DO SUL

PAÇO MUNICIPAL PREFEITO JOÃO URIAS DE MOURA

RUA TENENTE ALMEIDA, 265 - CENTRO - TEL (15) 3278-9700 - PILAR DO SUL - SP

www.pilardosul.sp.gov.br

100	2	PÇ	REDUÇÃO EXCÊNTRICA PVC ESGOTO PRIMÁRIO DN 150X100	KRONA	11,79	23,58
101	3	PÇ	REDUÇÃO EXCÊNTRICA PVC ESGOTO PRIMÁRIO DN 75X 50	KRONA	2,90	8,70
106	4	PÇ	REGISTRO GAVETA DN 1.1/2 C/ CANOPLA C50	HIDROFIX	60,00	240,00
108	3	PÇ	REGISTRO GAVETA DN 1/2 C/ CANOPLA C50	HIDROFIX	29,00	87,00
109	4	PÇ	REGISTRO GAVETA DN 3/4 BRUTO	JAPI	18,00	72,00
113	20	PÇ	SIFÃO SANFONADO PVC BRANCO UNIVERSAL	DACUNHA	3,20	64,00
115	60	PÇ	SOLDA PLÁSTICA P/ PVC EM TUBO 17 GR	KRONA	1,50	90,00
120	25	PÇ	TEE PVC ESGOTO PRIMÁRIO DN 100 MM	KRONA	5,90	147,50
122	10	PÇ	TEE PVC ESGOTO PRIMÁRIO DN 50 MM	KRONA	2,40	24,00
124	15	PÇ	TEE PVC ESGOTO SECUNDÁRIO DN 40 MM	KRONA	1,00	15,00
125	20	PÇ	TEE PVC ESGOTO SOLDÁVEL DN 100 MM BR	KRONA	6,00	120,00
126	30	PÇ	TEE PVC ESGOTO SOLDÁVEL DN 50 MM	KRONA	2,80	84,00
127	25	PÇ	TEE PVC SOLDA/ROSCA LATÃO (SRL) 25X1/2	KRONA	3,06	76,50
128	5	PÇ	TEE PVC SOLDA/ROSCA LATÃO (SRL) 25X3/4	KRONA	3,28	16,40
129	30	PÇ	TEE PVC SOLDÁVEL DN 25 MM	KRONA	0,42	12,60
130	15	PÇ	TEE PVC SOLDÁVEL DN 32 MM	KRONA	1,63	24,45
131	10	PÇ	TEE REDUÇÃO PVC ESGOTO PRIMÁRIO DN 100 MM	KRONA	6,07	60,70
132	4	PÇ	TEE REDUÇÃO PVC ESGOTO PRIMÁRIO DN 150 MM	KRONA	14,06	56,24
135	10	PÇ	TEE REDUÇÃO PVC SOLDÁVEL DN 50X25 MM	KRONA	3,39	33,90
144	8	PÇ	TORNEIRA MESA CROMADA FECHAMENTO AUTOMÁTICO DN 1/2	JAPI	68,62	548,96
146	4	PÇ	TUBO DE LIGAÇÃO BACIA SANITÁRIA BRANCA DN 1.1/2	ASTRA	5,64	22,56
147	8	PÇ	TUBO DE LIGAÇÃO BACIA SANITÁRIA CROMADA DN 1.1/2	ASTRA	6,91	55,28
151	20	PÇ	TUBO DESCIDA EXTERNO COM CURVA P/ CAIXA DESC. DN 40 MM	ASTRA	3,83	76,60



PREFEITURA MUNICIPAL DE PILAR DO SUL

PAÇO MUNICIPAL PREFEITO JOÃO URIAS DE MOURA

RUA TENENTE ALMEIDA, 265 - CENTRO - TEL (15) 3278-9700 - PILAR DO SUL - SP

www.pilardosul.sp.gov.br

152	10	PÇ	TUBO P/ VALV. DESC C/ JOELHO AZUL 38X1.1/2	ASTRA	3,83	38,30
158	5	PÇ	UNIÃO PVC SOLDAVEL DN 25 MM	KRONA	2,18	10,90
159	3	PÇ	UNIÃO PVC SOLDAVEL DN 32 MM	KRONA	4,82	14,46
160	10	PÇ	UNIÃO PVC SOLDAVEL DN 50 MM	KRONA	17,03	170,30
162	10	PÇ	VALVULA DESCARGA MICTÓRIO AUTOMATICO DN 1/2	HIDROFIX	61,49	614,90
163	20	PÇ	VALVULA PARA LAVATÓRIO E TANQUE COM UNHO	ASTRA	2,49	49,80

- **COMERCIAL HARDER E VENTURA LTDA – EPP**, no valor **R\$ 11.675,91** (Onze mil, seiscentos e setenta e cinco reais e noventa e um centavos) sendo:

Item	Quant.	Unid.	Produto	Marca/Modelo	Preço Unitário	Preço Total
1	10	PÇ	ABRAÇADEIRA TIPO U 1/2	INCA	0,20	2,00
2	10	PÇ	ABRAÇADEIRA TIPO U 3/4	INCA	0,24	2,40
7	5	PÇ	ADAPTADOR CURTO PVC SOLDA/ROSCA 32X1	CARDINALI	0,95	4,75
8	10	PÇ	ADAPTADOR CURTO PVC SOLDA/ROSCA 50X1.1/2	CARDINALI	1,68	16,80
11	3	PÇ	BACIA SANITÁRIA COM CAIXA ACOPLADA CERÂMICA BRANCA	ICASA	177,00	531,00
12	5	PÇ	BACIA SANITÁRIA CONVENCIONAL CERÂMICA BRANCA	ICASA	68,00	340,00
14	10	PÇ	BOIA METÁLICA P/ CAIXA D ÁGUA 3/4	ZB	10,00	100,00
16	10	PÇ	BRAÇO PARA CHUVEIRO ALUMINIO 30 CM	BOGNAR	2,45	24,50
17	10	PÇ	BRAÇO PARA CHUVEIRO ALUMINIO 40 CM	BOGNAR	3,30	33,00
23	15	PÇ	BUCHA REDUÇÃO PVC ESGOTO SECUNDÁRIO DN 50X40 MM	CARDINALI	1,49	22,35
27	20	PÇ	CAIXA DE DESCARGA E PEÇAS DE FIXAÇÃO COR	ALUMASA	16,00	320,00
28	5	PÇ	CAIXA SIFONADA PVC C/ GRELHA BRANCA DN100X100X50	SIMPLAS	6,50	32,50
29	10	PÇ	CAIXA SIFONADA PVC C/ GRELHA BRANCA DN150X150X50	SIMPLAS	14,70	147,00
30	5	PÇ	CAIXA SIFONADA PVC C/ GRELHA CROMADA DN100X100X50	ZB	7,00	35,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE PILAR DO SUL

PAÇO MUNICIPAL PREFEITO JOÃO URIAS DE MOURA

RUA TENENTE ALMEIDA, 265 - CENTRO - TEL (15) 3278-9700 - PILAR DO SUL - SP

www.pilardosul.sp.gov.br

33	3	PÇ	CAP PVC ESGOTO PRIMÁRIO DN 150 MM	CARDINALI	13,00	39,00
34	4	PÇ	CAP PVC ESGOTO PRIMÁRIO DN 50 MM	CARDINALI	1,70	6,80
35	5	PÇ	CAP PVC ESGOTO PRIMÁRIO DN 75 MM	CARDINALI	2,50	12,50
41	30	PÇ	ENGATE FLEXIVEL 30 CM	LUCONI	2,00	60,00
42	30	PÇ	ENGATE FLEXIVEL 40 CM	LUCONI	2,00	60,00
43	3	PÇ	EXTENÇÃO PARA TORNEIRA 3/4	BOGNAR	5,50	16,50
46	10	PÇ	GRELHA QUADRADA AÇO INOX P/ CAIXA SIFONADA 100 MM	ZB	4,20	42,00
47	10	PÇ	GRELHA QUADRADA AÇO INOX P/ CAIXA SIFONADA 150 MM	ZB	10,50	105,00
50	30	PÇ	JOELHO PVC 45° ESGOTO PRIMÁRIO DN 100 MM	CARDINALI	3,60	108,00
51	10	PÇ	JOELHO PVC 45° ESGOTO PRIMÁRIO DN 150 MM	CARDINALI	19,00	190,00
72	2	PÇ	JUNÇÃO REDUÇÃO PVC 45° SIMPLES ESGOTO PRIMÁRIO DN 50X50	CARDINALI	4,20	8,40
76	5	PÇ	LAVATÓRIO COM COLUNA CERÂMICA BRANCA	ICASA	63,55	317,75
87	10	PÇ	LUVA SIMPLES PVC ESGOTO PRIMÁRIO DN 100 MM	CARDINALI	2,25	22,50
91	8	PÇ	MICTÓRIO SUSPENSO CERÂMICO BRANCA	ICASA	139,00	1.112,00
92	20	PÇ	PARAFUSO P/ BACIA SANITÁRIA LATÃO 10 C/2	BOGNAR	2,79	55,80
95	1	PÇ	PIA COZINHA AÇO INOX COM CUBA 1,80M	FABRINOX	270,00	270,00
96	2	PÇ	PIA COZINHA AÇO INOX COM CUBA 2,00M	FABRINOX	295,00	590,00
97	10	PÇ	RALO SIFONADO PVC REDONDO GRELHA BRANCA 100X38X40	LUCONI	1,50	15,00
98	15	PÇ	REDUÇÃO EXCENTRICA PVC ESGOTO PRIMÁRIO DN 100X 50	CARDINALI	2,90	43,50
102	5	PÇ	REGISTRO DE PRESSÃO 3/4 BRUTO	EMA	12,50	62,50
103	4	PÇ	REGISTRO ESFERA PVC DN 1.1/2	VIQUA	12,00	48,00
104	5	PÇ	REGISTRO ESFERA PVC DN 3/4	VIQUA	4,80	24,00
105	4	PÇ	REGISTRO GAVETA DN 1.1/2 BRUTO	ONEEL	42,00	168,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE PILAR DO SUL

PAÇO MUNICIPAL PREFEITO JOÃO URIAS DE MOURA

RUA TENENTE ALMEIDA, 265 - CENTRO - TEL (15) 3278-9700 - PILAR DO SUL - SP

www.pilardosul.sp.gov.br

107	4	PÇ	REGISTRO GAVETA DN 1/2 BRUTO	HIGIBAN	11,30	45,20
110	5	PÇ	REGISTRO GAVETA DN 3/4 C/ CANOPLA C50	ONEEL	26,80	134,00
111	4	PÇ	REPARO DE ACIONAMENTO DE VALVULA DE DESCARGA	CENSI	18,70	74,80
112	10	PÇ	SALVA REGISTRO	TD	17,00	170,00
116	80	PÇ	SOLDA PLASTICA P/ PVC EM TUBO 75 GR	PULVITEC	2,20	176,00
117	5	PÇ	SPUD ABS CROMADO	DACUNHA	5,50	27,50
118	2	PÇ	TANQUE 18 L COM COLUNA CERÂMICO BRANCO	CELITE	205,00	410,00
119	4	PÇ	TANQUE 22 L COM COLUNA CERÂMICO BRANCO	ICASA	209,00	836,00
121	5	PÇ	TEE PVC ESGOTO PRIMÁRIO DN 150 MM	CARDINALI	18,00	90,00
123	2	PÇ	TEE PVC ESGOTO PRIMÁRIO DN 75 MM	CARDINALI	4,98	9,96
133	3	PÇ	TEE REDUÇÃO PVC ESGOTO PRIMÁRIO DN 50 MM	CARDINALI	3,50	10,50
134	2	PÇ	TEE REDUÇÃO PVC ESGOTO PRIMÁRIO DN 75 MM	CARDINALI	6,20	12,40
136	5	PÇ	TORNEIRA AMARELA JARDIM CURTA DN 1/2	TD	11,70	58,50
137	5	PÇ	TORNEIRA AMARELA JARDIM CURTA DN 3/4	TD	11,70	58,50
138	4	PÇ	TORNEIRA AMARELA JARDIM LONGA DN 1/2	TD	12,50	50,00
139	3	PÇ	TORNEIRA CROMADA P/ LAVATÓRIO DN 1/2 C50	EMA	18,00	54,00
140	10	PÇ	TORNEIRA CROMADA PIA COZINHA LONGA DN 1/2	TD	19,90	199,00
141	1	PÇ	TORNEIRA ELETRICA 220V	LORENZETI	88,00	88,00
142	5	PÇ	TORNEIRA ESFERA CROMADA JARDIM DN 1/2	HIGIBAN	6,20	31,00
143	5	PÇ	TORNEIRA MESA BICA MÓVEL DN 1/2 C50	VIQUA	20,00	100,00
145	6	PÇ	TORNEIRA PAREDE BICA MÓVEL DN 1/2 C50	VIQUA	19,00	114,00
148	120	BR	TUBO DE PVC SOLDAVEL DN 25MM COM 6M	MX TUBOS	8,20	984,00
149	20	BR	TUBO DE PVC SOLDAVEL DN 32MM COM 6M	MX TUBOS	19,70	394,00
150	80	BR	TUBO DE PVC SOLDAVEL DN 50MM COM 6M	MX TUBOS	32,00	2.560,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE PILAR DO SUL

PAÇO MUNICIPAL PREFEITO JOÃO URIAS DE MOURA

RUA TENENTE ALMEIDA, 265 - CENTRO - TEL (15) 3278-9700 - PILAR DO SUL - SP

www.pilardosul.sp.gov.br

- **MAX KATSURAGAWA NEUMANN PIEDADE – ME**, no valor **R\$ 5.648,60** (Cinco mil, seiscentos e quarenta e oito reais e sessenta centavos) sendo:

Item	Quant.	Unid.	Produto	Marca/Modelo	Preço Unitário	Preço Total
10	30	PÇ	ASSENTO PARA VASO SANITÁRIO	ASTRA	13,00	390,00
94	2	PÇ	PIA COZINHA AÇO INOX COM CUBA 1,50M	FABRINOX	157,50	315,00
114	20	PÇ	SIFÃO SANFONADO PVC CROMADO UNIVERSAL	LUCONI	7,27	145,40
153	50	BR	TUBO PVC ESGOTO PRIMÁRIO DN 100MM COM 6M	TUBOCON	32,50	1.625,00
154	10	BR	TUBO PVC ESGOTO PRIMÁRIO DN 150MM COM 6M	TUBOCON	89,50	895,00
155	30	BR	TUBO PVC ESGOTO PRIMÁRIO DN 50MM COM 6M	TUBOCON	23,00	690,00
156	20	BR	TUBO PVC ESGOTO PRIMÁRIO DN 75MM COM 6M	TUBOCON	30,91	618,20
157	15	BR	TUBO PVC ESGOTO SECUNDÁRIO DN 40 MM COM 6M	TUBOCON	14,00	210,00
161	5	PÇ	VALVULA DESCARGA BACIA SANITÁRIA METÁLICA C/ ACAB. DN 1.1/2	DECA	152,00	760,00

Pilar do Sul - SP, 17 de setembro de 2013.

Janete Pedrina de Carvalho Paes
Prefeita Municipal